2

[image: image2.png]

Об утверждении Порядка поощрения должностных лиц, замещающих муниципальные должности или должности муниципальной службы органов местного самоуправления Аликовского района Чувашской Республики
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Аликовского района N 235 от 18 декабря 2018 года "О бюджете Аликовского района Чувашской Республики на 2019 и на плановый период 2020 и 2021 годов" (с изменениями и дополнениями от 28.02.2019, 14.06.2019, 19.09.2019, 13.12.2019) и в рамках реализации муниципальной программы Аликовского района Чувашской Республики «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Аликовского района Чувашской Республики», утвержденной постановлением администрации Аликовского района от 03 декабря 2018 г. № 1340 «Об утверждении перечня муниципальных программ Аликовского района Чувашской Республики», администрация Аликовского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок поощрения должностных лиц, замещающих муниципальные должности или должности муниципальной службы органов местного самоуправления Аликовского района Чувашской Республики, в соответствии с Приложением №1 к Постановлению.

2. Утвердить Правила предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов на поощрение сельских поселений за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2019 году за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, на 2019 год, в соответствии с Приложением №2 к Постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника финансового отдела Кротова В.В.

4. Настоящие правила вступают в силу после официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Глава администрации

Аликовского района                                                                                                      А.Н. Куликов
Приложение №1
к постановлению администрации
Аликовского района
от 19 декабря 2019 года N 1810

Порядок поощрения лиц,

замещающих муниципальные должности или должности муниципальной службы органов местного самоуправления Аликовского района Чувашской Республики
1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления распределения средств бюджета Аликовского района Чувашской Республики на поощрение лиц, замещающих муниципальные должности или должности муниципальной службы органов местного самоуправления Аликовского района Чувашской Республики за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления. (далее – поощрение лиц, замещающих муниципальные должности или должности муниципальной службы).

2. Источником предоставления средств на поощрение лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы являются иные межбюджетные трансферты (Di) средств республиканского бюджета Чувашской Республики в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей предоставляемые бюджетам муниципальных районов в 2019 году.

3. Объем средств на поощрение лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы  (Di) определяется по формуле

Di= Di1 + Di2,

где:

Di1 – объем первой части средств на поощрение органов местного самоуправления Чувашской Республики, распределяемый исходя из достижения показателей региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, мероприятия которых относятся к законодательно установленным полномочиям органов местного самоуправления Аликовского района Чувашской Республики (далее – региональные проекты);

Di2 – объем второй части средств на поощрение органов местного самоуправления Чувашской Республики, распределяемый исходя из предусмотренных плановых назначений на 2019 год на оплату труда работников органов местного самоуправления Аликовского района Чувашской Республики.

3.1. Объем первой части средств на поощрение органов местного самоуправления Аликовского района Чувашской Республики определяется исходя из коэффициента поощрения за достижение показателей региональных проектов (далее – коэффициент поощрения) и доли средств, предусмотренных на оплату труда органа местного самоуправления Аликовского района Чувашской Республики, в общем объеме средств, предусмотренных на 2019 год на оплату труда работников органов местного самоуправления Аликовского района Чувашской Республики с начислениями (без учета работников, осуществляющих выполнение переданных полномочий Российской Федерации, аппарата мировых судей Чувашской Республики).

Коэффициент поощрения устанавливается в размере:

1 – для органов местного самоуправления Аликовского района Чувашской Республики, руководители которых осуществляют общую координацию реализации в Аликовском районе Чувашской Республике региональных проектов;

2 – для сотрудников органа внешнего муниципального финансового контроля Аликовского района;

По решению главы администрации Аликовского района Чувашской Республики коэффициент поощрения может быть изменен в зависимости от выполнения показателей региональных проектов.

3.2. Объем второй части средств на поощрение, распределяемый по показателям оплаты труда работников органов местного самоуправления Аликовского района Чувашской Республики, определяется по формуле

[image: image1.wmf])

OD

%

50

(

Ф

Ф

D

i

i

2

i

´

´

=

å

,

где:

Di2 – объем второй части средств на поощрение органов местного самоуправления  Чувашской Республики, распределяемый исходя из предусмотренных плановых назначений на 2019 год на оплату труда работников органов местного самоуправления Аликовского района Чувашской Республики;

Фi – предусмотренные на 2019 год плановые назначения на оплату труда работников органов местного самоуправления Чувашской Республики с начислениями (без учета работников, осуществляющих выполнение переданных полномочий Российской Федерации, аппарата мировых судей Чувашской Республики);

OD – общий объем средств, направляемый на поощрение органов Чувашской Республики.

4. Размер поощрения руководителей органов местного самоуправления Аликовского района Чувашской Республики устанавливается распоряжением главы муниципального образования Аликовского района Чувашской Республики с учетом коэффициента поощрения, определенного в подпункте 3.1 пункта 3 настоящего Порядка. По решению главы муниципального образования Аликовского района Чувашской Республики коэффициент поощрения руководителя органа местного самоуправления Аликовского района Чувашской Республики может быть изменен в зависимости от выполнения показателей региональных проектов и участия руководителя органа местного самоуправления Аликовского района Чувашской Республики в реализации региональных проектов.

5. Размер поощрения руководителей структурных подразделений администрации Аликовского района Чувашской Республики устанавливается распоряжением главы администрации Аликовского района Чувашской Республики с учетом коэффициента поощрения, определенного в подпункте 3.1 пункта 3 настоящего Порядка. По решению главы администрации Аликовского района Чувашской Республики коэффициент поощрения руководителя структурного подразделения органа местного самоуправления Аликовского района Чувашской Республики может быть изменен в зависимости от выполнения показателей региональных проектов и участия руководителя структурного подразделения органа местного самоуправления Аликовского района Чувашской Республики в реализации региональных проектов

6. Размер поощрения работника контрольно-счетного органа и главы администрации Аликовского района Чувашской Республики утверждается распоряжением главы  Аликовского района Чувашской Республики с учетом вклада указанного работника в реализацию региональных проектов.

7. Средства на поощрение органов местного самоуправления Аликовского района Чувашской Республики предоставляются в пределах объемов межбюджетных трансфертов, доведенных до бюджета Аликовского района и распределенных в соответствии с Решением Собрания депутатов Аликовского района "О бюджете Аликовского района Чувашской Республики на 2019 и на плановый период 2020 и 2021 годов" (с изменениями и дополнениями).

Приложение №2
к постановлению администрации
Аликовского района
от 19 декабря 2019 года N 1810

Правила предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов на поощрение сельских поселений в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления сельских поселений  на 2019 год

I. Общие положения

1.1. Настоящие Правила определяют цели, сроки и условия предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов на поощрение сельских поселений на 2019 год (далее – иные межбюджетные трансферты), порядок распределения из бюджета Аликовского района Чувашской Республики иных межбюджетных трансфертов  в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления сельских поселений  на 2019 год.

1.2. Целью предоставления иных межбюджетных трансфертов является поощрение должностных лиц, замещающих муниципальные должности или должности муниципальной службы органов местного самоуправления сельских поселений.

В случае изменения (уменьшения) объема межбюджетного трансферта бюджету Аликовского района Чувашской Республики  за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления Аликовского района Чувашской Республики предоставляемого из республиканского бюджета Чувашской Республики в 2019 году, объем иных межбюджетных трансфертов подлежит пропорциональному изменению (уменьшению).

II. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам сельских поселений из бюджета Аликовского района Чувашской Республики в пределах средств, предусмотренных в соответствии с Решением Собрания депутатов Аликовского района "О бюджете Аликовского района Чувашской Республики на 2019 и на плановый период 2020 и 2021 годов" (с изменениями и дополнениями).

2.2. Иные межбюджетные трансферты на цели, указанные в пункте 1.2 настоящих Правил, предоставляются на основании распределения, утвержденного Решением Собрания депутатов Аликовского района «О бюджете Аликовского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями и дополнениями).

.

III. Методика распределения иных межбюджетных трансфертов

Распределение иных межбюджетных трансфертов осуществляется на основании Указа Президента Чувашской Республики от 26 января 2009 г. N 4
"Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов"
IV. Порядок финансирования

4.1. Предоставление иных межбюджетных трансфертов на цели, указанные в пункте 1.2 настоящих Правил, осуществляется за счет средств бюджета Аликовского района Чувашской Республики, предусмотренных по разделу 1400 «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации», подразделу 1403 «Прочие межбюджетные трансферты общего характера», в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Аликовского района Чувашской Республики в пределах лимитов бюджетных обязательств.

4.2. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется с лицевого счета получателя средств бюджета Аликовского района Чувашской Республики – финансового отдела администрации Аликовского района, открытого в Управлении федерального казначейства Российской Федерации по Чувашской Республики.

V. Порядок возврата иных межбюджетных трансфертов

5.1. В случае выявления нарушения администрацией сельского поселения условий, целей предоставления иных межбюджетных трансфертов, установленных настоящими Правилами, финансовый отдел администрации Аликовского района в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения о возврате иных межбюджетных трансфертов или получения уведомления от органа государственного финансового контроля направляет администрации сельского поселения уведомление о возврате иных межбюджетных трансфертов в бюджет Аликовского района для последующего возврата в республиканский бюджет Чувашской Республики (далее – уведомление).

Возврат средств бюджета Аликовского района Чувашской Республики осуществляется администрацией сельского поселения в течение одного месяца со дня получения уведомления в случае:

нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов – в размере суммы нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов;

недостижения показателя результативности использования иных межбюджетных трансфертов, предусмотренного соглашением, – в объеме средств, рассчитанном по формуле

Vвозврата = (V × k × m / n) × 0,1,

где:

Vвозврата – объем средств, подлежащих возврату в бюджет Аликовского района республиканский бюджет Чувашской Республики

V – размер иных межбюджетных трансфертов, полученных администрацией сельского поселения;

k – коэффициент возврата иных межбюджетных трансфертов;

m – количество показателей результативности использования иных межбюджетных трансфертов, по которым индекс, отражающий уровень недостижения значения i-го показателя результативности использования иных межбюджетных трансфертов, имеет положительное значение;

n – общее количество установленных соглашением показателей результативности использования иных межбюджетных трансфертов.

Коэффициент возврата иных межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле

k = SUM Di / m,

где:

Di – индекс, отражающий уровень недостижения значения i-го показателя результативности использования иных межбюджетных трансфертов.

При расчете коэффициента возврата иных межбюджетных трансфертов используются только положительные значения индекса, отражающего уровень недостижения значения i-го показателя результативности использования иных межбюджетных трансфертов.

Индекс, отражающий уровень недостижения значения i-го показателя результативности использования иных межбюджетных трансфертов, определяется:

а) для показателей результативности использования иных межбюджетных трансфертов, по которым большее фактически достигнутое значение отражает большую эффективность использования иных межбюджетных трансфертов, – по формуле

Di = 1 – Ti / Si,

где:

Ti – фактически достигнутое значение i-го показателя результативности использования иных межбюджетных трансфертов на отчетную дату;

Si – плановое значение i-го показателя результативности использования иных межбюджетных трансфертов, установленное соглашением;

б) для показателей результативности использования иных межбюджетных трансфертов, по которым большее фактически достигнутое значение отражает меньшую эффективность использования иных межбюджетных трансфертов, – по формуле

Di = 1 – Si / Ti.

5.2. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года, следующего за отчетным, остатки иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Аликовского района Чувашской Республики бюджету сельского поселения, подлежат возврату в бюджет Аликовского района Чувашской Республики в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года, следующего за отчетным.

В случае если неиспользованный остаток иных межбюджетных трансфертов не перечислен в доход бюджета Аликовского района Чувашской Республики, указанные средства подлежат взысканию в доход республиканского бюджета Чувашской Республики в порядке, установленном Минфином Чувашии, с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.

VI. Осуществление контроля

Администрация Аликовского района Чувашской Республики и органы муниципального финансового контроля в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики осуществляют проверку соблюдения условий и целей предоставления иных межбюджетных трансфертов получателями иных межбюджетных трансфертов.

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

19.12.2019    1810 №

Элĕк сали

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛИКОВСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2019    № 1810

с. Аликово

_1638688480.unknown